



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27072024-255807
CG-DL-E-27072024-255807

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2849]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 26, 2024/श्रावण 4, 1946

No. 2849]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 26, 2024/SHRAVANA 4, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जुलाई, 2024

का.आ. 2990(अ).— केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3398 (अ) तारीख 28 जुलाई 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के भूपालपल्ली जिले में NH-353C के कि.मी.8.00 से कि.मी.25.00 (रेवेन्यू डिविजनल ऑफिसर, भूपालपल्ली) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08 फरवरी 2024 " को "द हिन्दू "(अंग्रेजी) और " नमस्ते तेलंगाना" (तेलुगु) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के भूपालपल्ली जिले में NH-353C के कि.मी.8.00 से कि.मी.25.00 (रेवेन्यू डिविजनल ऑफिसर, भूपालपल्ली) सिरोंचा-महादेवपुर खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: भूपालपल्ली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: महादेवपुर					
गांव का नाम: कालेश्वरम					
1	११९/१	निजी (ड्राय)	लावुनी पट्टा	0.0505875	बण्डेला श्रीनिवास सॉन ऑफ़ चिन्ना पोछं
2	११९/२३	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0329113	बण्डेला मुठाय्या सॉन ऑफ़ पोषम
3	११९/२४	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0062885	कोंडा राजांना सॉन ऑफ़ सम्माय्या
4	१२०/२	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	0.0504975	मुलुकला कठेरसालु सॉन ऑफ़ मल्लाय्या, सनिगराम लक्ष्मा रेड्डी, मुलुकला राजन्ना सॉन ऑफ़ कठेरसालु,
5	??0/?	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.020235	मुलुकला कठेरसालु सॉन ऑफ़ मल्लाय्या
6	१२७/1	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	0.1690073	चेलमाँय्या एलम्मा वाइफ ऑफ़ बालाय्या
7	१२७/२	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	0.2529375	मेकला अनसूर्य
8	१२९/१	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	1.0016325	सुदिकाली रामुलु सॉन ऑफ़ मुठाय्या, मंगली सदावली, लेथकरि लक्ष्मी, लेथकरि तिरुपति सॉन ऑफ़ बाँदाय्या, पेड्डी सदावली, एन. पि. डी .सी .ल सुब स्टेशन, पेंटाय्या, मेकला वेंकती

					रमाय्या
9	१२९/४	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	0.002529	सरकारी भूमि
10	१२९/४१	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0291345	सुदिकाली रामुलु सॉन ऑफ़ मुंथाय्या
11	१२९/४२	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0026088	शैक जनि सॉन ऑफ़ हैदर
12	१२९/५	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0050588	सरकारी भूमि
13	१२९/७	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0327965	वेन्नापुरेडुडी राजाय्या सॉन ऑफ़ मल्लाय्या
14	१३२	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राय	0.007974	लेथकरि मल्लाम्मा वाइफ ऑफ़ दुर्गाय्या
15	१३५	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.2124675	लेथकरि मल्लाम्मा वाइफ ऑफ़ दुर्गाय्या, रेवेल्ली उशलू सॉन ऑफ़ लक्ष्माय्या, रेवेल्ली उषाम्मा वाइफ ऑफ़ किसटय्या, आदापा भाग्यलक्ष्मी वाइफ ऑफ़ सम्माय्या, रेवेल्ली रामुलु सॉन ऑफ़ मुट्ट्यालु,
16	१३६	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.1264688	कोंका संमैया, मेकला वेंकटी सोन ओएफ़ रमैया, रेवेल्ली रामुलु सोन ओएफ़ लक्ष्मैया, जागरी रमैया सोन ओएफ़ मल्लैया,
गांव का नाम: कन्नेपल्ली					
17	११	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.1199815	वेन्नापुरेडुडी अशोक रेड्डी सॉन ऑफ़ मल्लाय्या , थोडे मल्लाय्या सॉन ऑफ़ बनाय्या , येरुकाला अनिलकुमार सॉन ऑफ़ वेंकटाय्या, थोडे सरोजना सॉन ऑफ़ मल्लाय्या, गोडीसाला श्यामला वाइफ ऑफ़ लक्ष्मैया, डुडेम अशोक सॉन ऑफ़ नरसय्या, वेन्नापुरेडुडी श्रीलता वाइफ ऑफ़

					अनिल रेड्डी,
18	५	निजी (इनाम)	ड्राय	0.020235	मेकला मैसैया सॉन ऑफ़ मल्लैया
19	८	निजी (लावुनी पट्टा)	ड्राई	0.0101175	कामिडी श्रीनिवास रेड्डी सॉन ऑफ़ सीठा रेड्डी
20	९	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.1959265	वेन्नापुरेड्डी लाची रेड्डी सॉन ऑफ़ मल्ला रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी सुशीला वाइफ़ ऑफ़ रविंदर रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी अरुणा वाइफ़ ऑफ़ अनंथा रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी तिरुपति रेड्डी सॉन ऑफ़ बापू रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी राजी रेड्डी सॉन ऑफ़ मल्ला रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी बापू रेड्डी सॉन ऑफ़ मल्ला रेड्डी, वेन्नापुरेड्डी राजाबाबू सॉन ऑफ़ बालाय्या,
21	रोड	सरकारी	ड्राई	0.020235	रोड (सरकारी)
Total				2.3696305	

[फा. सं. G/188/2022, Dt: 21-01-2022/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th July, 2024

S.O. 2990(E).— In Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.3398 (E) Dated:28th July, 2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification **for building (widening/two lane with paved shoulder, etc.), Maintenance, Management and Operation of NH-353C in the stretch of the land from Km.8.00 to Km.25.00 (Revenue Divisional Officer, Bhupalapally) Sironcha-Mahadevpur section in the District of Bhupalapally in the state of Telangana.**

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” (English) and “Namaste Telangana” (Telugu) both dated 08th February 2024, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-353C in the stretch of land from Km.8.00 to Km.25.00 (Revenue Divisional officer, Bhupalapally) Sironcha-Mahadevpur section in the District of Bhupalapally in the state of TELANGANA.

State: TELANGANA			District: Bhupalapally		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Mahadevpur					
Village: Kaleshwaram					
1	119/11	Private (Dry)	lavuni patta	0.0505875	Bandela Srinivas Son of China Pocham
2	119/23	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0329113	Bandela Muthaiah Son of Posham
3	119/24	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0062885	Konda Rajanna Son of Sammaiah
4	120/2	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0504975	Mulukala Katherasalu Son of Mallaiah, Sanigaram Laxma Reddy, Mulukala Rajanna Son of Katherasalu,
5	120/3	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.020235	Mulukala Katherasalu Son of Mallaiah
6	127/1	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.1690073	Chelmaiah Ilamma Wife of Balaiah
7	127/2	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.2529375	Mekala Anasurya
8	129/1	Private (Lavuni Patta)	Dry	1.0016325	Sudikali Ramulu Son of Muthaiah, Mangali Sadavali, Lethakari Laxmi, Lethakari Thirupathi Son of Bandaiah, Peddi Sadavali, NPDCL Sub Station, Pentaiah, Mekala Venkati Son of Ramaiah
9	129/4	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.002529	Govt Land
10	129/41	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0291345	Sudikali Ramulu Son of Muthaiah
11	129/42	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0026088	Shaik Jani Son of Hyder
12	129/5	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0050588	Govt Land
13	129/7	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0327965	Vennapureddy Rajaiah Son of

					Mallaiah
14	132	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.007974	Bandela Srinivas Son of Chinna Pocham
15	135	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.2124675	Lethakari Mallamma Wife of Durgaiah, Revelli Ushalu Son of Laxmaiah, Revelli Ushamma Wife of Kistaiah, Adapa Bhagyalaxmi Wife of Sammaiah, Revelli Ramulu son of Mutyalu
16	136	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.1264688	Konka Sammaiah, Mekala Venkati Son of Ramaiah, Revelli Ramulu Son of Laxmaiah, Jagari Ramaiah Son of Mallaiah,
Village: Kannepally					
17	11	Private (patta)	Dry	0.1199815	Vennapureddy Ashok Reddy Son of Mallaiah, Thode Mallaiah Son of Banaiah, Yerukala Anilkumar Son of Venkataiah, Thode Sarojana Son of Mallaiah, Godisala Shyamala Wife of Laxmaiah, Dudem Ashok Son of Narsaiah, Vennepureddy Srilatha Wife of Anil Reddy,
18	5	Private (Inam)	Dry	0.020235	Mekala Maisaiah son of Mallaiah
19	8	Private (Lavuni Patta)	Dry	0.0101175	Kamidi Srinivas Reddy Son of Seetha Reddy
20	9	Private (patta)	Dry	0.1959265	Vennapureddy Lachi Reddy Son of Malla Reddy, Vennepureddy Susheela Wife of Ravinder Reddy, Vennapureddy Aruna Wife of Anantha Reddy, Vennepureddy Thirupathi Reddy Son of Babu Reddy, Vennepureddy Raji

					Reddy Son of Malla Reddy, Vennepureddy Bapu Reddy Son of Malla Reddy, Vennepu Reddy Rajababu Son of Ballaiah,
21	Road	Government	Dry	0.020235	Government
Total				2.3696305	

[F. No. G/188/2022, Dt: 21-01-2022/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.